

ASSOCIAZIONE IBO Italia - ODV-ETS

Via Boschetto, 1 - Ferrara

RENDICONTO GESTIONALE

2023

| ONERI E COSTI | 2023 | 2022 | PROVENTI E RICAVI | 2023 | 2022 |
|---|------------------|------------------|--|------------------|------------------|
| A) Costi e oneri da attività di interesse generale | | | A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale | | |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | | | 1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori | 5.120 | 7.048 |
| 2) Servizi | 725.229 | 1.384.605 | 2) Proventi dagli associati per attività mutuali | | |
| 3) Godimento beni di terzi | 4.131 | | 3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori | 63.671 | 52.431 |
| 4) Personale | 316.554 | 334.663 | 4) Erogazioni liberali | 59.718 | 52.241 |
| 5) Ammortamenti | 9.147 | 8.841 | 5) Proventi del 5 per mille | 8.313 | 7.620 |
| 6) Accantonamenti per rischi ed oneri | | | 6) Contributi da soggetti privati | 88.742 | 433.868 |
| 7) Oneri diversi di gestione | 5.157 | | 7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi | | |
| 8) Rimanenze iniziali | | | 8) Contributi da enti pubblici | 789.041 | 1.049.681 |
| | | | 9) Proventi da contratti con enti pubblici | | |
| | | | 10) Altri ricavi, rendite e proventi | 13.034 | 10.333 |
| | | | 11) Rimanenze finali | | |
| Totale | 1.060.218 | 1.728.110 | Totale | 1.027.639 | 1.613.221 |
| | | | Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-) | -32.579 | -114.889 |
| B) Costi e oneri da attività diverse | | | B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse | | |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | | | 1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori | | 320 |
| 2) Servizi | | | 2) Contributi da soggetti privati | 1.610 | |
| 3) Godimento beni di terzi | | | 3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi | | |
| 4) Personale | | | 4) Contributi da enti pubblici | | |
| 5) Ammortamenti | | | 5) Proventi da contratti con enti pubblici | 657 | 657 |
| 6) Accantonamenti per rischi ed oneri | | | 6) Altri ricavi, rendite e proventi | | |
| 7) Oneri diversi di gestione | | | 7) Rimanenze finali | | |
| 8) Rimanenze iniziali | | | | | |
| Totale | | | Totale | 2.267 | 977 |
| | | | Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-) | 2.267 | 977 |
| C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi | | | C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi | | |
| 1) Oneri per raccolte fondi abituali | 4.408 | 8.951 | 1) Proventi da raccolte fondi abituali | 39.232 | 44.156 |
| 2) Oneri per raccolte fondi occasionali | | | 2) Proventi da raccolte fondi occasionali | 48.132 | 93.641 |

| | | | | | |
|--|------------------|------------------|---|------------------|------------------|
| 3) Altri oneri | | | 3) Altri proventi | | |
| Totale | 4.408 | 8.951 | Totale | 87.364 | 137.797 |
| | | | Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi | 82.956 | 128.846 |
| D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali | | | D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali | | |
| 1) Su rapporti bancari | 3.499 | 2.307 | 1) Da rapporti bancari | 12 | |
| 2) Su prestiti | 967 | 1.122 | 2) Da altri investimenti finanziari | | |
| 3) Da patrimonio edilizio | | | 3) Da patrimonio edilizio | | |
| 4) Da altri beni patrimoniali | | | 4) Da altri beni patrimoniali | | |
| 5) Accantonamenti per rischi ed oneri | | | 5) Altri proventi | | |
| 6) Altri oneri | | 9.205 | | | |
| Totale | 4.466 | 12.634 | Totale | 12 | |
| | | | Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-) | - 4.454 | -12.634 |
| E) Costi e oneri di supporto generale | | | E) Proventi di supporto generale | | |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | | | 1) Proventi da distacco del personale | | |
| 2) Servizi | | | 2) Altri proventi di supporto generale | | |
| 3) Godimento beni di terzi | | | | | |
| 4) Personale | | | | | |
| 5) Ammortamenti | | | | | |
| 6) Accantonamenti per rischi ed oneri | 48.000 | | | | |
| 7) Altri oneri | | | | | |
| Totale | 48.000 | | Totale | | |
| | | | Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-) | -48.000 | |
| Totale oneri e costi | 1.117.092 | 1.749.695 | Totale proventi e ricavi | 1.117.282 | 1.751.995 |
| | | | Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-) | 190 | 2.300 |
| | | | Imposte | | |
| | | | Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-) | 190 | 2.300 |

Costi e proventi figurativi¹

| Costi figurativi | 2023 | 2022 | Proventi figurativi | 2023 | 2022 |
|--------------------------------------|----------------|------------------|--------------------------------------|----------------|------------------|
| 1) da attività di interesse generale | 848.146 | 1.087.008 | 1) da attività di interesse generale | 848.146 | 1.087.008 |
| 2) da attività diverse | 101.166 | 70.265 | 2) da attività diverse | 101.166 | 70.265 |
| Totale | 949.312 | 1.157.273 | Totale | 949.312 | 1.157.273 |